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Preisliste 2023

www.fasshaehne.com

FASSHÄHNE
Zum Abfüllen von zähen Flüssigkeiten oder dickflüssigen Medien

Verkauf + Verwaltung:
Riekbornweg 20
22457 Hamburg GERMANY

Telefon: 0 40 - 55 97 26 17
Telefax: 0 40 - 55 97 26 77

e-mail: info@umg-metall.de

Homepage:

www.fasshaehne.com

Rotguss Grauguss

für Spundlöcher von ¾ Zoll bis 4 Zoll

UMG Metallverarbeitung GmbH • Riekbornweg 20 • D-22457 Hamburg

Auf Wunsch montieren wir Ihnen eine 
Sicherungsverschluss-Platte auf einen 
unserer Fasshähne in ¾ Zoll und 2 Zoll.

Es wird eine Hahn-Verschlussplatte mit spezi-
eller Sicherungsschraube und Mutter montiert. 
(ohne Schloss, Schlossbügel max. 6 mm dick).

Montage-Aufpreis auf Hahn-Stückpreis laut 
Liste:

Bestell-Nr. für Hähne Preis
(518) ¾ Zoll € 5,90
(510) 2 Zoll € 6,30

Komplettset
Hahn-Verschlussplatte
für die Selbstmontage

bestehend aus Hahn-Verschlussplatte 
aus Edelstahl, einbruchsicherer Schraube, 
Mutter und 1 Spezial-Stiftschlüssel

Set verpackt in PE-Beutel:
Bestell-Nr. für Hähne Preis
(518 K) ¾ Zoll € 9,70
(520 K) 2 Zoll € 11,30

aus Edelstahl, einbruchsicherer Schraube, 

 € 9,70

Gummidichtung
Bestell-Nr. für Hähne Preis
(108 SG) ¾ Zoll € 0,50 / Stück
(120 SG) 2 Zoll € 0,70 / Stück

€ 11,30

Pappdichtung
Bestell-Nr. für Hähne Preis
(108 SP) ¾ Zoll € 0,40 / Stück
(120 SP) 2 Zoll € 0,60 / Stück

Alle Preisangaben sind netto in EURO zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
Die Preise sind gültig ab 01.08.2023

Dichtungen für die 
Hahnverschraubung:



Verkauf + Verwaltung: Telefon: 0 40 - 55 97 26 17
Telefax: 0 40 - 55 97 26 77

Riekbornweg 20
D-22457 Hamburg

Grauguss

Gewinde in Zoll (G) ¾ 1 ½ 2 2 ½ 3 4
Gewinde in mm 26,4 47,8 59,6 75,2 87,8 113,1
Durchlass in mm 16 34 45 60 72 97
SW 24 46 55 72 85 110
Bestell-Nr. (120) (125) (130) (140)
€/Stck.

(108) (115)
45,– 67,–  82,–    152,–      198,–      265,–

Mengenrabatte ab 10 Stück je Größe    10 % Mengenrabatt
bei Abnahme ab 25 Stück je Größe    20 % Mengenrabatt

ab 50 Stück je Größe    30 % Mengenrabatt

Fasshahn aus Grauguss 
zum Abfüllen von zähen Flüssigkeiten oder dickflüssigen Medien

Durch das Graphit im Grauguss (GG20) ist der Korrosionsschutz wesentlich verbessert und der 
Fasshahn fast unverwüstlich. Die Seitenhebel sind aus Gusseisen (GGG40) und damit sehr stoßfest 
und können mechanische Belastungen gut vertragen.

Die federgelagerte Verschlussplatte aus Rotguss (Rg5) ist der Grauguss-Fläche genau angepasst und 
sorgt für perfekte Abdichtung. Die angegossenen Schlüsselflächen (SW) erleichtern das Ein- und 
Ausbauen der Hähne in und aus dem Gewindeloch der Behälter, Fässer, Container usw. 

Für die Lieferung und Lagerung sind die Grauguss-Hähne mit einem Schutzlack versehen.

Die Fasshähne werden mit zylindrischem Rohr-Withworth-
Gewinde (G) geliefert, in folgenden Größen:

Fasshahn aus Rotguss
ist geeignet für viskose Medien und ist durch den Werkstoff (RG5) korrosionsbeständig gegen 
Meerwasser, Trink- und Brauchwasser, nicht oxidierende Säuren und neutrale Salzlösungen. 
Daher ist der Rotguss-Hahn im Gegensatz zu Hähnen aus Messing auch lebensmittelgeeignet.

Die federgelagerte Verschlussplatte aus Rotguss (Rg5) ist der Grauguss-Fläche genau angepasst 
und sorgt für perfekte Abdichtung. Die angegossenen Schlüsselflächen (SW) erleichtern das Ein- 
und Ausbauen der Hähne in und aus dem Gewindeloch der Behälter, Fässer, Container usw.

Die Lieferung aller Ablass- und Entleerungshähne erfolgt einzeln 
verpackt, ab Lager Hamburg, ausschließlich Transportverpackung.

Gewinde in Zoll (G) ¾ 1 ½ 2 3 4
Gewinde in mm 26,4 47,8 59,6 87,8 113,1
Durchlass in mm 16 34 45 72 97
SW 24 46 55 85 110
Bestell-Nr. (220) (230) (240)
€/Stck.

(208) (215)
54,– 85,–  159,–   350,–   495,–

Bitte beachten Sie, dass wir auf die Rotguss-Hähne keinen Rabatt gewähren.
Bitte fragen Sie bei größeren Bedarfsmengen gesondert an.

Fasshähne werden mit zylindrischem Rohr-Withworth-
Gewinde (G) geliefert, in folgenden Größen:

Alle Preisangaben sind netto in EURO zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. 
Die Preise sind gültig ab 01.08.2023

Rotguss



Verkauf + Verwaltung: Telefon: 0 40 - 55 97 26 17
Telefax: 0 40 - 55 97 26 77
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Rotguss
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